(ö. 366/976)

Büveyhi veziri, edip ve şair.
_j

337'de (948-49) Rey'de doğdu; ünlü ve
zir Ebü'I-Fazl ibnü'I-Amld'in oğludur. Genç
yaşta sarayın önde gelen kişileri arasına
girdi ve zaman zaman vezirliğe vekalet
etti. 359'da (970) mahall1 emirlerden Ha
seneveyh b. Hüseyin'e karşı düzenlenen
sefere katıldı.

alim ve ediplerle bir ara
da bulunmaya özen göstermiştir. Ebu Sa
Id es-Sirafi. Ali b. Isa er-Rummanl. Ebu
Süleyman ei- Mantıki. Ebü'I-Hasan el-Ami
ri ve ibnü'I-Bakkal onun özellikle Bağdat'
ta iken tertipiediği meclisiere devam eden
alim, filozof ve şairlerden bazılarıdır (Ya
küt, XIV, 213-214). 363 (973-74) yılında
Rey'e gitmeden önce ibnü'I-Amid'e yaz-

dığı mektubu günümüze ulaşan (bk. Re

sa'il, s. 349-358) Ebu Hayyan et-Tevhidi,
el-Meşalibü'l-vezireyn'de Ebu Abdul
lah Hüseyin b. Ali en-Nemeri'nin İbnü'I
Amid'i öven uzun bir kasidesine yer ver
miştir (s .

Mu
faddal b. Selerne gibi ünlü alimler bulun
maktadır. en-Nevddir'ini kendisinden
Sa'leb, Abdullah et-Teymi ve Muhammed
b. Habib rivayet etmiştir. Ondan en çok
istifade eden Sa'leb'dir. Kaynakların din
dar ve dürüst bir kimse olarak tanıttığı
İbnü'l-A'rabi Samerra'da vefat etti. Ölüm
yılı olarak 230 (845). 232, 233 tarihleri
de verilmekle birlikte doğrusu 231 (846)
olmalıdır. Topa! ve şaşı olduğu söyleniyor
sa da (İbnü'I-Kıftl, lll , ı 33) öğrencisi ve
yakın dostu Cahiz'in el-Bursan ve'l- 'ur
can ve'l-'um yan ve'l-l:zillan adlı eserin
de adı geçmemektedir.

İbnü'I -A' rabi'nin halifeler ve devlet
adamları nezdinde itibarı yüksekti.